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Maria Skłodowska-Curie. Zakochana w nauce 

W książce Maria Skłodowska-Curie. Zako-
chana w nauce Tomasz Pospieszny nakre-
ślił bogate tło historyczne opierając się na 
najnowszych badaniach. Wykorzystał także 
zupełnie zapomniane źródła, takie jak m.in. 
listy Marii Skłodowskiej-Curie do siostry Bro-
nisławy i jej wspomnienia, Pamiętniki brata 
– Józefa Skłodowskiego i bratanicy Marii 
Skłodowskiej-Szancenbachowej oraz liczne 
wspomnienia uczniów noblistki, a nawet 
słowa jej kucharki i szofera. 

Uczona sportretowana została na tle 
swoich dokonań naukowych (choć za-
gadnienia fizyczne i chemiczne opisano 
w sposób zrozumiały dla laika). W publika-

cji znajduje się 128 ilustracji, w większości 
mało znanych. Jest także bardzo rzadkie, 
kolorowe zdjęcie Marii Skłodowskiej-Curie 
z córką Ewą z początku XX wieku. Tomasz 
Pospieszny, w oparciu o bogaty materiał 
źródłowy, łączy w swej książce wszystkie 
wątki i aspekty życia uczonej. W ten sposób 
kreśli jej pełnowymiarowy portret.

Opracowanie redakcyjne na podstawie 
materiałów wydawcy

Maria Skłodowska-Curie.  
Zakochana w nauce

Tomasz Pospieszny
Wydawnictwo Sophia

Tomasz Pospieszny, zafascynowany od dzieciństwa postacią wielkiej uczonej, z wielką atencją, ale 
również dbałością o wiarygodne udokumentowanie każdej informacji, pozwala wejrzeć czytelnikom 
w tę sferę jej życia. Jednocześnie posiadając kompetencje w  zakresie nauk ścisłych, w sposób przy-
stępny, opisuje znaczeniei miejsce odkryć i  osiągnięć Marii Skłodowskiej-Curie na tle innych badań 
i stanu wiedzy jej współczesnych. To stanowi o  szczególnych walorach tej książki.

dr inż. Piotr Chrząstowski, 
prawnuk Józefa Skłodowskiego

„Niczego w życiu nie należy się bać, należy to tylko zrozumieć” – to chyba najbardziej znane słowa 
Marii Skłodowskiej-Curie. Coraz częściej powtarzają je również młode badaczki, które niezależnie 
od trudności wybierają życie z nauką. Zwłaszcza współcześnie, kiedy racjonalizm zastępowany 
jest często demagogią i fake newsem warto poznać życie kobiety, dzięki której więcej wiemy, a mniej 
się boimy.

dr Sylwia Chutnik,
pisarka, felietonistka i aktywistka
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Maria Skłodowska-Curie to ogólnoświatowy symbol. Nawet ci, którzy nie wiedzą zbyt wiele o jej życiu, 
przytaczają ją jako przykład kobiety-naukowca. Czytelnicy, którzy znają jej postać nieco lepiej, dodają, 
że jest ona wcieleniem odwagi, poświęcenia, tytanicznej pracy i bezinteresowności. Łącząc pasję
z naukową dokładnością, Tomasz Pospieszny zabiera nas w fascynującą podróż po życiu i pracy Marii 
Skłodowskiej-Curie – naukowczyni, modelowym przykładzie odwagi i poświęcenia oraz centralnej 
postaci w tworzeniu międzynarodowej współpracy intelektualnej.

Sébastien Fritsch,
biograf Ernesta Rutherforda

Maria Skłodowska-Curie… mądrość… serce… diamentowy charakter... Tomasz Pospieszny… 
odkrywca zakamarków Jej umysłu, serca i duszy… Nigdy wcześniej Maria Skłodowska-Curie nie była 
mi tak bliska, jak po przeczytaniu książki Maria Skłodowska-Curie. Zakochana w nauce…

prof. dr hab. Bogumił Brycki, 
Wydział Chemii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
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